560 Canonici Wissegradensis Continuatio Cosmae, edited by Josef Emler, FRB 2 (Prague: 
Museum Království Českého, 1875), 211: “Ad ultimum vero venit ad me Bosik, vester capel-
lanus, atque tali modo me monere coepit: Nonne, clarissime fili, patre tuo in hac provincia 
nullus nobilior nullusque sapientior fuit? tu autem inter alios huius terrae primates pro 
minimo haberis, insuper et germanum tuum tamdiu in vinculis pro nihilo multa mala per-
ferre pateris? Ergo melius est, ut hoc duce superbissimo peremto, talem inthronizemus, a 
quo sine dubio cuncta, quae nobis placuerint, habere poterimus. Quod si mihi non credis, 
ad talem te deducam, cui indubitanter credere poteris”.

561 Wolverton, Hastening towards Prague, 54–55 clearly proved the rotation of castellans 
and court officers among various posts.

562 Cosmae Chronica 2.19, 111: “Ea tempestate Mztis comes urbis Beline, filius Boris, vir 
magne audacie, maioris eloquentie nec minoris prudentie, quamvis non inmemor, quod 
suspectum ducem habuerit, quia eius coniugem sibi quandoque a domino suo commissam 
in custodia tenuerit tamen audacter palatium ducis ingressus rogaturus eum his verbis 

130 chapter one

a suburb of Bílina, the prince returned to his castle, whereas the bishop 
stayed with Mztis in his house near the church.563 Mztis was reached there 
soon by a princely messenger, who conveyed him Vratislav’s decision to 
depose him from his “office”.564 Although Mztis accepted his ruler’s will, he 
also remarked that Vratislav is not allowed to seizure the property of his 
church.565 Through this story, Cosmas not only confirmed negative image 
of Vratislav II, whose vindictiveness and insidiousness he described, but 
also Vratislav’s right to promote new comites. We can also see that one 
man from known family, Mztis, son of Boris, was replaced by another one, 
Koyata, son of Wsebor.566 Mztis’ invitation of Vratislav II could, in this 
case, be understood as an attempt to find a way to the new prince, who 
had just inherited the throne. Vratislav probably did not dare to depose 
him immediately, because he did not find his position stable enough and 
therefore he accepted the invitation and then startlingly replaced him by 

suppliciter est aggressus: ‚Fratris tui‘, inquit,‘ per gratiam in honore sancti Petri apostoli 
edificavi ecclesiam, cuius ad dedicationis sollempnitatem quo dignemini adven tare simul 
et urbem adventu tuo letificare, supplices meas ne despice preces.‘ Ille quamvis non inme-
mor ac cepte iniurie, quam olim sibi fecerat in coniuge, tamen propter novitatem suam 
dissimulans in corde quam habuit iram, dixit: ‚Ego veniam, civitatem letificabo meam et, 
quod res et iusticia postulat, faciam.‘ Hoc verbum, quod locutus est princeps, non intellexit 
comes et magnas duci agens grates k letus abiit et parat, que sunt necessaria ad magna 
convivia”.